
 
参加上の諸注意 

 
[参加資格] 

開催日時点において、満 45歳以上 65 歳以下の結婚を希望する

独身者で、市内に在住、在勤されている方。 

[参加除外] 

 申込者が以下の項目のいずれかに該当する場合は、当イベント

に参加できません。 

1. 暴力団員、または反社会的組織の構成員、若しくはこれに

類する者と判断された場合。 

2. 参加申込書に虚偽の記載があった場合。 

3. 参加費用を支払わなかった場合。 

[個人情報の取扱い]  

参加者の個人情報の取扱いについては、以下のとおりにします。 

1. 参加申込書に記載された個人情報について、管理保管は

いわき市が行います。 

2. 参加者同士の個人情報の公開または交換等は、参加者本

人の責任により行うこととします。 

イベントでカップルになった後、交際するかどうかなどの 

判断も、本人同士にゆだねられます。 

また、カップルにならなかったお相手の連絡先をお教えする

ことはできません。 

3. お預かりした個人情報をもとに、いわき市及び株式会社い

わき市民コミュニティ放送（FMいわき）から男女の出会い 

イベントなどのご案内を差し上げる場合があります。 

[禁止事項] 

参加者の以下の行為を禁止します。 

1. 参加者のプライバシーを侵害し、名誉を傷つける行為。 

2. 勧誘行為。（宗教勧誘、政治活動、マルチ商法、他イベント

の勧誘、その他営業行為等） 

3. イベントの進行を妨げる行為。 

4. 法令に違反する行為。 

5. セミナー及びイベント中の録音・録画行為。 

6. その他、明らかに公序良俗に反するとスタッフが認めた 

行為。 

[損害賠償] 

本規約の違反及び違法な行為によって当事業に損害を与えた

場合、参加者に対し損害賠償を請求することがあります。 

[免責事項] 

  当イベント終了後の男女の交際、事故、およびトラブル等につい

て、いわき市及び株式会社いわき市民コミュニティ放送 （FM 

いわき）は、一切の責任を負わないものとします。 

[その他] 

1. 参加者が最小実施人数に達しない場合は、開催を中止す

ることがあります。その際は、開催日３日前までに直接本人

に連絡いたします。 

2. 申込者数が募集定員に達しない場合でも、男女の年齢 ・人

数バランス等様々なことを考慮し、参加をお断りする場合が

ございますので、あらかじめご了承下さい。この際、申込み

の順番は一切関係ありません。 

3. 記録用としてイベントの様子を写真撮影し、写真をいわき市

及び株式会社いわき市民コミュニティ放送（FMいわき）のホ

ームページ、ブログ等に使用させていただく場合がありま

す。その際は、個人を特定できないよう加工して使用いたし

ます。 

4. 当日は外部メディアの取材が入ることがございます。なお、

写真を掲載する際には個人が特定できないよう十分配慮い

たします。あらかじめご了承ください。 

5. 郵送には株式会社いわき市民コミュニティ放送（FMいわき）

の封筒を使用しますが、「イベント名」や「婚活」等の記載は

ありませんのでご安心ください。 

6. 応募フォーム送信後に表示される「受付完了メッセージ」を

もって受付完了とさせていただきます。 

 

 

 

 

7. 当落通知は 1/27(金)午後 6時までにメールにて送付いたし

ます。予め「support@fm-iwaki.co.jp」からのメールを受信で

きるよう に設定をお願いいたします。 

メールが届かない場合は『FMいわき』までお電話にて 

ご一報ください。 

[参加費について] 

1. 参加費は、プレイベント参加時に徴収させていただきます。 

2. 2/8（水）お昼 12時以降は、参加費の 100%のキャンセル料

金を頂戴します。 

やむを得ずキャンセルの場合は、電話にてご一報ください

ますよう、お願いいたします。また、連絡のない無断キャンセ

ルは、今後開催するイベントへの参加をお断りいたします。 

 

《新型コロナウイルス感染拡大防止のための来場時の注意事項》 

1. 国等の指針に従いながら新型コロナウイルス感染拡大防止

対策を徹底したセミナー及びイベントとなります。 

2. マスクを着用してのご来場をお願いいたします。 

3. 受付にて手指の消毒の徹底をお願いいたします。 

4. 受付にて検温を実施し、体調のチェックをいたします。 

※以下の事項に該当する参加者につきましては、ご来場を

お断りいたします。 

・37.5 度以上の発熱（平熱より１度以上高い発熱）や咳、 

倦怠感、嗅覚異常、味覚異常のような症状がある方 

・同居の家族に罹患者、濃厚接触者がいる方 

5. セミナー及びイベント当日体調にご不安のある方はくれぐれ

もご無理をなさらず、すみやかに電話にてご連絡ください。 

6. お預かりする個人情報は、保健所などの公的機関へ提供

する場合がございます。 

7. 感染症対策の一環として、イベント実施中に食事の提供は 

行わず、ペットボトル飲料の配布とさせていただきます。 

また、お帰りの際に軽食をお持ち帰りいただきます。 

8. 身体的距離の確保にご協力をお願いいたします。 

会場内でスタッフが距離を保つよう、お声がけさせていただ

く場合がございます。 


